
Terça-feira, 01 DE MARÇO DE 201698 DIÁRIO OFICIAL Nº 33078

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO 931735: DOE/
PA Nº 3307. Onde lê - se: 04 de fevereiro de 2016. Leia-se: 04 
de março de 2016.

Protocolo 932838

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2016. 
Objeto: Fornecimento de carga de Gás de cozinha GLP. SESSÃO 
PÚBLICA: 10/03/2016 às 10h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações 
e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2016. Objeto: Aquisição de 
Material Permanente. SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2016 às 10h, 
horário de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.
com.br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2016. Objeto: Serviço de 
Impressão Digital. SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2016 às 15h, 
horário de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.
com.br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016. Objeto: Constr ução da 
EMEF. de Cametá Tapera com 06 Salas de Aulas e um Bloco 
Administrativo. SESSÃO PÚBLICA: 15/03/2016 às 09h, horário 
de Brasília. Editais Disponível: sala da CPL da prefeitura municipal 
de Cametá, endereço:  Avenida Gentil Bittencourt, nº01, centro. 
Informações: Sala da CPL. Adenilton Batista Veiga - Presidente.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 29/02/2016, 
por problemas técnicos.

Protocolo 932840

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO. Na Publicação Circulada no DOE/PA, pág 65 em 
24/02/2016. Onde se ler: Contrato nº 2016190201. Valor Total: 
R$ 1.226.500,00. Ler se: Contrato nº 2016190201. Valor Total: 
R$ 1.325.500,00.

Protocolo 932843

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº TERMO 001 - CONTRATO Nº 035/2015
Justifi ca-se o aditivo de prazo pela necessidade de se dar 
continuidade ao fornnecimento dos gêneros alimenticícios da 
agricultura familiar nas Escolas da rede Estadual de Ensino que 
continuam suas atividades escolares.
Data assinatura: 29/12/2015 Vigência 06 meses
Objeto: aquisição de gêneros alimenticíos da agricultura e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do 
programa nacional da alimentação escolar.
Contratado: APRAEPA, CNPJ 00.398.710/0001-55.
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos - Secretária de 
Educação, Diego de Carvalho Palheta-Prefeito.

Protocolo 932730
Nº TERMO 002 - CONTRATO Nº 001/2014

Justifi ca-se o aditivo de prazo pela necessidade da contratante 
manter os serviços especializado, citado no objeto do contrato.
Data assinatura: 09/01/2016  Vigência 12 meses
Objeto: Prestação de serviços na contratação de empresa 
especializada em assessoria e consultoria técnica e auditoria 

fi nanceira e contábil, para atender as necessidades desta 
municipalidade.
Contratado: L. S. CAMPOS CONTABILIDADE PÚBLICA - EPP, CNPJ 
12.973.867/0001-02.
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta-Prefeito.

Protocolo 932736

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016 - PMC
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento, sob 
demanda, de materiais de expediente, materiais de higiene e 
limpeza e utensílios de cozinha para o
atendimento das necessidades das secretarias municipais de 
Colares/PA, de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Termo de Referência deste Edital.
Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.
colares.pa.gov.br. (UASG 926460)
Pregoeiro: Carlos Alberto de A. Rodrigues Junior
Abertura: 14.03.2016 às 09h (horário de Brasília)
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 932628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

DECRETO nº 007/2016-GP
”DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS...”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, Estado do 
Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Constituição Federal e, de acordo com o disposto no EDITAL DE 
CONCURSO PUBLICO Nº 001/2014.

DECRETA:
Art. 1° - Ficam convocados os candidatos APROVADOS no 
Concurso Público do Município de Eldorado do Carajás-PA, para 
apresentarem no prazo de 30 (trinta dias) a documentação 
necessária para lotação do servidor, em conformidade com o 
Edital nº 001/2014.
Art. 2º - Ficam assim convocados:
Cargo: Cozinheiro (A). 1 - JANETE ALVES DIAS  1828 95,00 
APROVADO 2 - MARIA CRISTIANE ALVES MARTINS  1987 
93,00 APROVADO 3 - FILLIPE SWAMY BAADE DIAS  1723 
92,00 APROVADO 4 - VERONICA CAROLINE PEREIRA DA SILVA  
1878 91,00 APROVADO 5 - LUCIMERY NEVES DA SILVA  1783 
90,00 APROVADO 6 - LUCINEIDE FERREIRA DA SILVA  1713 
89,00 APROVADO 7 - MIDIAN BARBOSA SANTOS  1817 89,00 
APROVADO 8 - MARIA LOPES DE SOUZA  1798 88,00 APROVADO 
9 - MAGUINA BRITO DE OLIVIERA  1516 88,00 APROVADO 10 
- IRENE SOCORRO MATA DOS SANTOS  4800 87,00 APROVADO 
11 - JULIANA DE FATIMA CAE SANTOS SANTANA  1972 87,00 
APROVADO 12 - MARIA RAIMUNDA BRITO DE OLIVEIRA  1870 
87,00 APROVADO 13 - CIRENILDE DOS SANTOS SILVA  1762 
87,00 APROVADO 14 - MERILENE DE OLIVEIRA SANTOS DA 
CUNHA  1475 87,00 APROVADO 15 - MARIA DA CONCEICAO 
ARAUJO DA SILVA  1452 87,00 APROVADO.
Cargo: Vigia. 1 - JOSE ELENILSON CARDOSO DA CRUZ  5342 
96,00 APROVADO 2 - RICARDO MARQUES DA COSTA  4451 
95,00 APROVADO 3 - JOSE RIBEIRO DE CASTRO  4168 93,00 
APROVADO 4 - WESLEY DE ARAUJO RAMOS  4494 93,00 
APROVADO 5 - FRANCISCO VIEIRA DA SILVA  4136 92,00 
APROVADO 6 - JAIMISON ALENCAR PESSOA  4290 92,00 
APROVADO 7 - ROMARIO NASCIMENTO COSTA  4282 92,00 
APROVADO 8 - LUIZ ANDRE AMPARO DOS SANTOS  4234 91,00 
APROVADO 9 - LEANDRO PEIXOTO SILVA  5308 91,00 APROVADO 
10 - EZEQUIEL DE SOUSA SILVA  4501 91,00 APROVADO 11 
- ADRYAN HUAN SILVA DE SOUSA  4513 91,00 APROVADO 
12 - LEOCADIO PEREIRA DA SILVA  4163 90,00 APROVADO 
13 - JADSON BORGES COSTA  5304 90,00 APROVADO 14 - 
FRANCINEY DE JESUS DO CARMO CRUZ  4280 90,00 APROVADO 
15 - GUSTAVO GOMES DE FREITAS  4181 90,00 APROVADO 
16 - WILKSON GOMES DE FREITAS  4256 90,00 APROVADO 
17 - ANTONIO LUIS CESAR RAMOS  4427 90,00 APROVADO 
18 - JOSILENE ARAUJO GOMES  4155 90,00 APROVADO 19 - 
ALCIMAR MARCELINO  4269 90,00 APROVADO 20 - DIEGO 
ARAUJO BATISTA  4267 90,00 APROVADO 21 - ANDRE ALVES DE 
OLIVEIRA  4394 90,00 APROVADO.
Cargo: Assistente Administrativo II. 1 - IZABEL MARIA DA 
SILVA  549 88,00 APROVADO 2 - TERESA DE QUELUZ DA COSTA  
4623 86,00 APROVADO 3 - ADRIANA RAFAELLY PIMENTEL 
PEREIRA FIDELIS  579 86,00 APROVADO 4 - SHILDEN SILVA 
AZEVEDO  800 84,00 APROVADO 5 - PRISCILA SOARES DA 
SILVA  628 84,00 APROVADO 6 - LEIDIANE DE OLIVEIRA 

RAMOS  580 84,00 APROVADO 7 - LILIAN DA SILVA SANTIAGO  
473 83,00 APROVADO 8 - GILVAN NUNES SANTANA  1018 
81,00 APROVADO 9 - ACASSIO ARRUDA DA SILVA  559 80,00 
APROVADO 10 - DOUGLAS DAS NEVES  864 78,00 APROVADO 
11 - BALDUINO DE MOURA BARRETO  760 78,00 APROVADO 12 - 
SOLANGE OLIVEIRA XAVIER  588 78,00 APROVADO 13 - VALDIR 
GONSALVES DE ALMEIDA  840 78,00 APROVADO 14 - LAURIANA 
PINHEIRO LIMA  1034 78,00 APROVADO 15 - DANIELA DA SILVA 
SANTOS  417 78,00 APROVADO 16 - JANAINA LIMA DE OLIVEIRA  
4601 78,00 APROVADO 17 - LEONI RANIERI REGULO FERREIRA  
968 78,00 APROVADO 18 - THIAGO MENESES DE CARDOSO  749 
78,00 APROVADO 19 - WEMERSON SOTTS ALVES DE OLIVEIRA  
4597 77,00 APROVADO 20 - WILLIAN RODRIGUES DA SILVA  
426 77,00 APROVADO 21 - JUCELIA DOS SANTOS PINTO  544 
77,00 APROVADO.
Cargo: Normal Superior/Pedagogo. 1 - EDNA SOUSA DOS 
SANTOS SILVA  2632 70,00 APROVADO 2 - IEDA MARIA DOS 
SANTOS SOUSA  2635 61,00 APROVADO.
Cargo: Pedagogo. 1 - OLIVIA FIGUEIREDO TAVARES  2754 86,00 
APROVADO 2 - MARIA ANGELICA RAIOL DE CASTRO  3184 86,00 
APROVADO 3 - MARIA CRISTINA OLIVEIRA LIMA  2919 85,50 
APROVADO 4 - EDILMA PEREIRA DIAS  2869 82,00 APROVADO 
5 - ANTONIA IZIDORO MACIEL  2985 82,00 APROVADO 6 
- SILVANEIA OLIVEIRA DE JESUS  3104 81,00 APROVADO 
7 - VANDECY  BORGES FRANCA  2880 81,00 APROVADO 8 - 
VALDEIR NUNES SILVA  3067 81,00 APROVADO 9 - MARIA 
RAQUEL SILVA LIMA  2987 80,00 APROVADO 10 - SUMARA 
PEREIRA DE ARAUJO REIS  3140 80,00 APROVADO 11 - MARIA 
DO SOCORRO PIMENTEL DIAS  2933 80,00 APROVADO 12 - 
ELIANA MARIA MARQUES DA SILVA  2942 80,00 APROVADO 
13 - ANACYARA LOPES GOMES  3042 80,00 APROVADO 14 - 
JOSILENE ALMEIDA DA SILVA  3123 79,00 APROVADO 15 
- FABRICIA DA SILVA BEZERRA  3095 79,00 APROVADO 16 - 
ELZIRENE FERREIRA DOS SANTOS  3192 78,50 APROVADO 17 
- POLLIANA SOARES COELHO DUARTE  2745 78,50 APROVADO 
18 - FRANCILVANYO FURTADO DA SILVA  5049 78,00 APROVADO 
19 - LEIDIANA ARAUJO SARAIVA  2753 77,50 APROVADO 20 
- INAPOAM FERREIRA MENESES  2997 77,00 APROVADO 21 
- ELOISA MARQUES DE SOUZA  2769 77,00 APROVADO 22 - 
MARIA DE FATIMA DA SILVA XAVIER  3020 76,50 APROVADO 
23 - ANDERSON ROGERIO SIQUEIRA MEIRELES  2767 76,00 
APROVADO 24 - GESULAINE DE SOUZA GONCALVES  2809 
76,00 APROVADO 25 - ANTONIA DORIANE BARROS DA SILVA  
2991 75,50 APROVADO 26 - DEUZIANE FERREIRA DA CRUZ  
3030 75,00 APROVADO 27 - ALENE SANTOS DE ALMEIDA  2957 
74,50 APROVADO 28 - WILMA OLIVEIRA DA SILVA  2835 74,50 
APROVADO 29 - RONIEL SOARES COSTA  5067 74,00 APROVADO 
30 - DANIELE RIBEIRO SOUSA  2926 74,00 APROVADO 31 - 
ANA ROSA DA SILVA DE FREITAS  3046 74,00 APROVADO 32 
- ELIANE ALVES DOS SANTOS  2900 74,00 APROVADO 33 - 
LILIAN PEREIRA DA SILVA  3088 74,00 APROVADO 34 - ANA 
HELENA PEREIRA ALVES  2834 73,00 APROVADO 35 - JOSE 
GILBERTO COIMBRA DE SOUSA  2744 73,00 APROVADO 36 - 
FRANCINEIDE SA PIRES  2841 73,00 APROVADO 37 - ROSILDA 
BORGES DA SILVA  2787 72,50 APROVADO 38 - CINTIA 
CAVALCANTE DOS SANTOS  2857 72,00 APROVADO 39 - RINA 
SULEIMA LEITE DOS SANTOS  3216 72,00 APROVADO 40 - 
ELIVANIA CRUZ DA SILVA  2914 72,00 APROVADO 41 - JOELMA 
DOS SANTOS ALENCAR  2950 72,00 APROVADO 42 - CLEILDA 
BATISTA VELOZO  3125 71,50 APROVADO 43 - FABIANO BENTO 
PINHEIRO  2818 71,50 APROVADO 44 - ANDREW SILVA DE 
SOUSA  2980 71,00 APROVADO 45 - DELMA CANDIDA PEREIRA  
3091 71,00 APROVADO 46 - ALDINEIA DA SILVA OLIVEIRA  
2850 71,00 APROVADO 47 - NATHALIA DE MORAES LEITE  3229 
71,00 APROVADO 48 - JUSCILENE GOMES DA SILVA  3086 
70,50 APROVADO 49 - ELISANGELA DA SILVA SANTOS  2750 
70,00 APROVADO 50 - ANGELA UMBELINO MOISES  2806 70,00 
APROVADO 51 - LUCILEIA SAMPAIO GONCALVES  2949 70,00 
APROVADO 52 - DEJANE SOUSA DO NASCIMENTO  3027 70,00 
APROVADO 53 - DENILSA SILVA  3044 70,00 APROVADO 54 - 
MILSON CLEIDSON F. DOS SANTOS  3113 70,00 APROVADO 55 - 
ELISANGELA BRANDAO DA SILVA  3132 70,00 APROVADO 56 - ANA 
PAULA RIBEIRO DA SILVA  2921 69,00 APROVADO 57 - ROSELIA 
MACHADO DE OLIVEIRA  2918 69,00 APROVADO 58 - FERNANDA 
DO NASCIMENTO DA SILVA  3015 69,00 APROVADO 59 - EDNA 
MARQUES DA SILVA  2947 68,50 APROVADO 60 - MARCIA DE 
JESUS LOBATO FALCAO  3126 68,00 APROVADO 61 - GABRIEL 
VIAIRA DA SILVA  2925 68,00 APROVADO 62 - ERIVALDO COSTA 
FERREIRA  3059 68,00 APROVADO 63 - CLAUDIA CORREIA 
XAVIER  2851 68,00 APROVADO 64 - LUZIANE ALVES GOMES  
3155 67,00 APROVADO 65 - PATRICIA APARECIDA AVELINO DOS 
SANTOS DE BRITO  2873 67,00 APROVADO 66 - ELISVAN LIMA 
DOS ANJOS  2844 67,00 APROVADO 67 - SHIRLEY ALVES DA 
SILVA DE OLIVEIRA  2808 66,50 APROVADO 68 - EDIANA ALVES 
DA LUZ  3142 66,50 APROVADO 69 - GIRLANE DOS SANTOS 
BARROS  3075 66,00 APROVADO 70 - SIMONE FERREIRA 
DUARTE  3038 66,00 APROVADO 71 - MARIANTONI CARVALHO 
DE ALMEIDA MARTINS  5074 66,00 APROVADO 72 - CLAUDIMAR 


